Deutscher Verband

fEﬂ' nd

Gruppe GieRen

Unser Programm auf einen Blick: Januar bis Juni 2026

Veranstaltungsort:
Netanya-Saal im Alten Schloss, GieRen, Brandplatz 2

Achtung — wichtige Anderung

Von Januar bis Juni 2026 finden unsere Vortrage dienstags
und unsere Fahrten weiterhin donnerstags statt
(nur fur angemeldete Mitglieder)

20.01.2026

24.02.2026

10.03.2026

14.04.2026

12.05.2026

02.06.2026

Pfr. i. R. Hartmut Miethe

Die geheimnisvolle Welt des Malers

Hieronymus Bosch

Ulrike Kuschel
Max Liebermann

Prof. Dr. Joachim Breckow
Marie Curie —
Die Entdeckung der Radioaktivitat

Oda Peter
Der Teppich von Bayeux:
Ein Comic aus dem Mittelalter

Anne-Marie Michel
Die Geschichte des Stilllebens

Wolfgang Keul
Frauenbilder in der Liebeslyrik

Vortrag

15:30 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

Die Teilnahme an allen Veranstaltungen erfolgt
auf eigene Gefahr!




