

Unser Programm auf einen Blick: Januar bis Juni 2026

Veranstaltungsort:

Netanya-Saal im Alten Schloss, Gießen, Brandplatz 2

Achtung - wichtige Änderung

Von Januar bis Juni 2026 finden unsere Vorträge dienstags und unsere Fahrten weiterhin donnerstags statt (nur für angemeldete Mitglieder)

20.01.2026	Pfr. i. R. Hartmut Miethe Die geheimnisvolle Welt des Malers Hieronymus Bosch	15:30 Uhr
24.02.2026	Ulrike Kuschel Max Liebermann	15:30 Uhr
10.03.2026	Prof. Dr. Joachim Breckow Marie Curie – Die Entdeckung der Radioaktivität Vortrag	15:30 Uhr
14.04.2026	Oda Peter Der Teppich von Bayeux: Ein Comic aus dem Mittelalter	15:30 Uhr
12.05.2026	Anne-Marie Michel Die Geschichte des Stilllebens	15:30 Uhr
02.06.2026	Wolfgang Keul Frauenbilder in der Liebeslyrik	15:30 Uhr

Die Teilnahme an allen Veranstaltungen erfolgt auf eigene Gefahr!